ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

___10.10.2016__________                                                                                              № __613_
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 19.11.2014 № 503

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015  №  391 «О
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья», Администрация
города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от 19.11.2014
№ 503 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Заволжье на 2015-2017 годы» (далее – Программа),
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований
программы» изложить в новой редакции:
Объемы  бюджетных
ассигнований
программы

Всего за период реализации муниципальной программы  -
24 073,1 тыс. руб.,  в том числе:
За счет средств бюджета 20473,1тыс.руб., в том числе:
2015 году - 7345,0 тыс. руб.;
2016 году - 6107,1 тыс. руб.;
2017 году - 7021,0 тыс. руб.
За счет внебюджетных средств 3600,0 тыс. руб., в том числе:
2015 году - 1200,0 тыс. руб.;
2016-1200,0 тыс. руб.;
2017-1200,0 тыс.руб.

1.2. В разделе 2.6. Программы:
1.2.1. Абзац первый изложить в новой редакции:
«Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет средств всех

источников финансирования за период реализации Программы – 24 073,1 тыс.
рублей, в том числе:

- средства бюджета города Заволжья  - 20473,1 тыс. рублей (объемы
финансирования мероприятий Программы уточняются ежегодно при
формировании муниципального бюджета города Заволжья  на соответствующий

финансовый год).
- внебюджетные средства - 3600,0 тыс. руб. (при наличии)».
1.2.2. Таблицу 3 «Прогнозная оценка расходов на реализацию

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в
новой редакции:

Наименование
программы

Предполагаемый объем
финансирования,

тыс. руб.

Период реализации

2015 год 2016 год 2017 год

«Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе
Заволжье на 2015-2017 годы»

Всего, в том числе

8545,0 7307,1 8221,0

ФБ* 0 0 0
ОБ* 0 0 0
МБ 7345,0 6107,1 7021,0

ВнБ* 1200,0 1200,0 1200,0
1.2.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Заволжья» изложить в новой
редакции:

Наименование
программы

Муниципальный
   заказчик-

координатор,
 соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс.
руб.), годы

2015 год  2016 год  2017 год  Всего

«Развитие малого и среднего
предпринимательства в
городе Заволжье на 2015-2017
годы»

всего 7345,0 6107,1 7021,0 20473,1
Администрация
города Заволжья

7345,0 6107,1 7021,0 20473,1

1.3.Приложение «Перечень основных мероприятий муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Заволжье
на 2015-2017 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                           О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе
«Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Заволжье
на 2015-2017 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства
 в городе Заволжье на 2015-2017 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол-
нения

Испол-
нители

меропри
ятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.

2015
год

2016
год

2017
 год

Всего

Задача 1: Создание и обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства в городе Заволжье.

 1.1

Предоставление
муниципального
имущества в аренду или
безвозмездное
пользование (кроме
земли)

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего

1211,0 1227,0 1219,0 3657,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 277,0 280,0 280,0 837,0
ВнБ 934,0 947,0 939,0 2820,0

 1.2

Предоставление
консультационных и
методических услуг

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего 7068,0 5827,1 6741,0 19636,1

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 7068,0 5827,1 6741,0 19636,1
ВнБ 0 0 0 0

 1.3

Повышение
квалификации
специалистов МБУ
«ЗБИ» в обучающих
мероприятиях, форумах,
деловых миссиях и
выставках

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего 100,0 80,0 115,0 295,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 100,0 80,0 115,0 295,0

Итого по задаче 1

Всего 8379,0 7134,1 8075,0 23588,1
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 7345,0 6107,1 7021,0 20473,1
ВнБ 1034,0 1027,0 1054,0 3115,0

Задача 2: Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности.

2.1 Обеспечение участия в
выставках СМиСП,
зарегистрированных и
ведущих свою
деятельность на

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего 8,0 10,0 10,0 28,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол-
нения

Испол-
нители

меропри
ятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.

2015
год

2016
год

2017
 год

Всего

территории города
Заволжья

ВнБ 8,0 10,0 10,0 28,0

2.2 Проведение круглых
столов, семинаров,
форумов, конференций

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего
 4,0 100,0 36,0 140,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 4,0 100,0 36,0 140,0

2.3 Проведение конкурсов
среди СМиСП,
обеспечение их участия
в городских, районных,
областных или
федеральных конкурсах

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего

100,0 0,0 80,0 180,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 100,0 0,0 80,0 180,0

2.4 Организация и
проведение
мероприятий для
школьников и студентов

2015 –
2017

МБУ
«ЗБИ»

Всего 54,0 63,0 20,0 137,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 54,0 63,0 20,0 137,0

Итого по задаче 2

Всего 166,0 173,0 146,0 485,0

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0
ВнБ 166,0 173,0 146,0 485,0

Общая сумма по программе

Всего 8545,0 7307,1 8221,0 24073,1
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 7345,0 6107,1 7021,0 20473,1
ВнБ 1200,0 1200,0 1200,0 3600,0

__________________________